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Skoleydelse ved produktionsskoler 
Under 18 år 569 
18 år og derover 1.364 

10. Skoleydelse 
I 2008 forventes der ydet tilskud til produktionsskolernes udgifter til skoleydelse svarende 
til 200.000 deltageruger som følge af en forventet aktivitet for ikke-aktiverede deltagere 
svarende til 5.000 årselever under § 20.51.11. Produktionsskoler. 

Af bevillingen ydes tilskud til deltagere ved produktionsskoler, som er berettiget til ydelsen. 

20. Løn til produktionsskolelærlinge 
Af bevillingen ydes tilskud til løn for deltagere i forsøgsprojektet "Produktionsbaseret lær- 
lingeuddannelse". 

Som led i udmøntningen af satspuljeaftalen for 2004 er der i perioden 2004 til 2007 afsat 
2,0 mio. kr. (2004-prisniveau) til løn for deltagere i forsøgsprojektet "Produktionsbaseret 
lærlingeuddannelse". 

Som led i aftale om udmøntning af satspuljen for 2006 er forsøget med "Produktionsskole- 
baseret lærlingeuddannelse" udvidet og forlænget til 2009. Der er afsat yderligere 1,4 mio. 
kr. årligt i perioden 2006 til 2009 (2006-prisniveau). Forhøjelsen af bevillingen udmøntes som 
ét optag på 25 elever i 2006, der i forsøgsperioden maximalt kan udløse en samlet bevilling 
til 95 årselever. Bevillingen udløses efter samme retningslinier som den hidtidige bevilling. 

Som led i aftale om udmøntning af satspuljen for 2007 er forsøget med "Produktionsbaseret 
lærlinge uddannelse" udvidet og forlænget til 2010. Forhøjelsen af bevillingen udmøntes som 
et optag på 25 elever i 2007, der i forsøgsperioden maksimalt kan udløse en samlet bevilling 
på 95 årselever. Bevillingen udløses efter samme retningslinier som den hidtidige bevilling. 

Forsøgsprojektet er et forsøg med erhvervsuddannelsesforløb med fleksibel varighed forank- 
ret på produktionsskolerne. Forsøget er forankret på 5 produktionsskoler og tilbydes de ele- 
ver, der ikke kan placeres i det ordinære uddannelsessystem på grund af manglende sociale 
og/eller faglige forudsætninger. 

Uddannelserne har en varighed på mellem 11/2 til 5 år afhængig af elevernes forudsætninger 
og slutmålene for uddannelsen. 

Uddannelsen skræddersys den enkelte elev, og forløbet afsluttes med udstedelse af uddan- 
nelsesbevis. Uddannelsen giver en erhvervs- og uddannelseskompetence i lighed med en er- 
hvervsuddannelse og gennemføres på en produktionsskole, som godkendes til at gennemføre 
såvel skole- som praktikdele i en given erhvervsuddannelse. Der kan i uddannelsen desuden 
indgå kombinationer af virksomhedsforlagt undervisning på en erhvervsskole og/eller egentlig 
praktikuddannelse. Godkendelsen udstedes af en erhvervsskole. Der forudsættes et tæt sam- 
arbejde mellem forsøgsskolerne og erhvervsskolerne om såvel skole- som praktikdele. 

Eleverne modtager en ydelse, som svarer til ydelsen til EUD-elever uden uddannelsesaftale. 
Ydelsen udbetales af produktionsskolen. Ydelsen finansieres af satspuljemidler med fradrag 
af de indtægter, der vil være ved salg af produkter/ydelser. I det øjeblik elever gennemfører 
praktikuddannelse i en virksomhed, udbetales løn af praktikvirksomheden. 


